
 1 

 

U s n e s e n í   č. 16 

ze schůze Rady obce ze dne 26. září 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

 

I. RO schválila: 

 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Bílovice a společností Správa a 

údržba silnic Slovácka s.r.o. Uh. Hradiště. Předmětem dodatku je změna termínu 

pro dokončení stavebních prací při realizaci akce: „Bílovice – oprava stávající MK 

Na Rybníku“. Původní termín 30.9.2023 se ruší a sjednává se termín 31.10.2023. 

 

2. Plán inventur Obce Bílovice vč. termínů pro zahájení inventarizace: 1.11.2023 a 

ukončení inventarizace 31.1.2024. Předmětem inventarizace je dlouhodobý hmotný 

a nehmotný majetek, zásoby, peníze, ceniny, ostatní majetek a závazky … Dále RO 

schválila složení jednotlivých inventarizačních komisí. 

 

3. Na základě vyvěšeného záměru nájemní smlouvu na dobu určitou od 1.10.2023 do 

30.9.2025, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor k podnikání 

v objektu č.p. 248 – prodejna železářství, hospodářských a kuchyňských potřeb. 

Smluvními stranami jsou Obec Bílovice a Ing. Ivan Maňásek, Bílovice č.p. 510, 

687 12. Celková výše schváleného ročního nájemného činí 25.260,- Kč za 65,30 m² 

využívané plochy.  

 

4. Rozpočtové opatření č. 13 následovně: 

Příjmy celkem: 2.763.000,- Kč  

Výdaje celkem: 2.763.000,- Kč 

Financování:                0,- Kč 

Dále přesuny finančních částek mezi položkami a paragrafy v rámci 

schváleného rozpočtu Obce na r. 2023. 

 

5. RO schválila umístění internetu společnosti NORDIC v objektu smuteční obřadní 

síně v Bílovicích č.p. 490. Důvodem je zlepšení operativnosti při vyřizování 

pohřbů. 

 

6. Návrh rozpočtu na rok 2024, předložený vedením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bílovice a dále návrh střednědobého výhledu hospodaření příspěvkové organizace 

na rok 2025 a 2026. 

 

7. Cenovou nabídku na provedení oprav sádrokartonových podhledů, zateplení stropů, 

výsuvných schodů a výmalby společných prostor v objektu č.p. 64. CN předložila 

firma Musil – sádrokartony Kněžpole. Opravy sádrokartonů a schodů budou 

provedeny za částku 35.000,- Kč bez DPH a malířské práce budou provedeny za 

částku 17.000,- Kč bez DPH.  

 



 2 

8. Cenovou nabídku SÚS Slovácka Uh. Hradiště na opravu defektů asfaltobetonového 

povrchu místní komunikace v lokalitě Na Rybníku. SÚS  

Slovácka provede opravy za částku 19.000,- Kč bez DPH.  

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty k provedené kontrole plnění úkolů, uvedených v předešlých 
usneseních z jednání RO. Úkoly jsou plněny průběžně, dle stanovených termínů. 
 

2.   Informaci starosty o průběhu prováděných investičních akcí a oprav v obci 
Bílovice na základě schválených smluv a objednávek, dále informaci o přípravě 
schválených akcí s plánovanou realizací v roce 2023 a v roce 2024, 2025. 

 

3.   Informaci starosty o komunikaci s firmou Empemont ohledně doladění 
veřejného rozhlasu.  

 

4.   Informaci starosty o dokončení přípravy kalendáře Obce Bílovice na r. 2024. 
 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce: „Bílovice – oprava 

stávající MK Na Rybníku“ se společností Správa a údržba silnic Slovácka. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 9. 2023 

2. Uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 248 – 

prodejna železářství, hospodářských a kuchyňských potřeb. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 1. 10. 2023 

3. Objednat provedení opravných prací v objektu č.p. 64. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 15. 10. 2023 

4. Objednat u společnosti SÚS Slovácka provedení opravných prací na místní 

komunikaci v lokalitě Na Rybníku. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 6. 10. 2023 

5. Svolat jednání současných nájemců, vlastníků sousedních nemovitostí a zástupců 

Obce pro zpřesnění účelu užívání části pozemku parc.č. 1540/9 v k.ú. Bílovice  a 

studny v lokalitě Za poštou. 

Zodpovídá starosta 

Dále připravit dodatek k nájemní smlouvě a další dokumenty na základě obsahu 

nájemní smlouvy. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 15. 10. 2023 

 

 



 3 

6. Koordinovat průběh a administraci prováděných a připravovaných akcí.  

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

7. Dořešit odstranění nahlášených závad na rozhlase. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 10. 2023 

8. Poskytnout součinnost při zajištění výtisku kalendáře a zajistit následnou distribuci 

kalendáře občanům.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 11. 2023 

9. Na základě předložené cenové nabídky zajistit provedení dendrologického 

průzkumu dřevin v jednotlivých lokalitách. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 10. 2023 

10. Na základě předložené cenové nabídky zajistit školení první pomoci pro 

pracovníky obecního úřadu a další vybrané osoby. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 11. 2023 

11. Koordinovat přípravné práce za účelem provedení cyklického čištění jezírka 

v zámeckém parku. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa  

       T: do 31. 10. 2023 

12. Zajistit cenové nabídky na opravu poškozených svodů u první budovy základní 

školy.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 10. 2023 

13. Zajistit doplnění internetových stránek obce o dobové fotografie ve spolupráci 

s oslovenými občany a dále komunikovat s jednotlivými spolky ve věci 

zefektivnění jejich propagace na internetových stránkách obce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31.10. 2023 

 

 

 

IV. RO poskytla: 

 

 

1. Kladné vyjádření Odboru dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné 

dopravy Zlínského kraje pro účely vydání rozhodnutí o udělení licence 

k provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro dopravce: ČSAD 

BUS Uh. Hradiště a.s.,  IČ: 27752968 k linkám:  

802 385 Bílovice – Velký Ořechov 

802 382 UH – Bílovice – Uh. Brod 

802 381 UH – Nedachlebice - Zlámanec  

 

 

 

 

 



 4 

 

V. RO prověřila: 

 

1. Plnění podmínek nájemní smlouvy, jejímž předmětem je užívání části pozemku 

parc.č. 1540/9 v k.ú. Bílovice a studny ve vlastnictví Obce Bílovice v lokalitě Za 

poštou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 26. 9. 2023: Petr Fusek, Marek Kaňovský, Ing. Adam Skovajsa,  

Eliška Kozelková 

Omluveni: Bc. Eva Šáchová 


